
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З

категорий тренерам и иным 
специалистам в области 
физической культуры и спорта

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказами Министерства 
спорта Российской Федерации от 19.12.2019 № 1076 «Об утверждении порядка 
присвоения квалификационных категорий иных специалистов в области физической 
культуры и спорта и квалификационных требований к присвоению 
квалификационных категорий иных специалистов в области физической культуры и 
спорта», от 19.03.2020 № 224 «Об утверждении порядка присвоения
квалификационных категорий тренеров и квалификационных требований к 
присвоению квалификационных категорий тренеров», протокола заседания 
комиссии об установлении высшей и первой квалификационных категорий тренеров 
и иных специалистов в области физической культуры и спорта в Оренбургской 
области № 3 от 02.04.2021 и с протоколом заседания комиссии об установлении 
высшей и первой квалификационных категорий тренеров и иных специалистов 
в области физической культуры и спорта в Оренбургской области от 28.12.2021 № 6 
п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить квалификационные категории тренерам и иным специалистам 
в области физической культуры и спорта сроком на четыре года согласно 
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
первого заместителя министра Е.П.Кальянова



2

Приложение 
к приказу министерства 
физической культуры и спорта 
Оренбургской области
от Л9- /4. АО Ж,/№

Высшая квалификационная категория по должности «тренер»

1. Дедовская Ольга Анатольевна тренер по легкой атлетике 
государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Училище (техникум) 
Олимпийского резерва»

2. Яруллин Тимур Зуфарович тренер по спортивной борьбе 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа «Лидер» г. Орск

3. Долгов Сергей Николаевич тренер по пауэрлифтингу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Лидер» г. Орск

4. Криони Валерий Ильич тренер по пауэрлифтингу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Лидер» г. Орск

5. Михайлов Николай Васильевич тренер по спортивной борьбе 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Зенит» г. Орск

6. Арнаутов Сергей Анатольевич тренер по боксу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Лидер» г. Орск

7. Амирова Евгения Витальевна тренер по фитнес-аэробике 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа «Юность» 
г. Новотроицк

8. Цирлинсон Игорь 
Александрович

тренер по лыжным гонкам муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа № 2» г. Новотроицк

9. Абдрахимов Ильмир Вильевич тренер по дзюдо муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Надежда» г. Орск

10. Сидорова Ольга Викторовна тренер по подводному спорту 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа «Надежда» г. Орск



3

11. Андреева Юлия Александровна тренер по плаванию муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Олимп» г. Новотроицк

12. Кригер Анастасия Юрьевна тренер по шашкам муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа № 1» г. Орск

13. Кригер Андрей Викторович тренер по шашкам муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа № 1» г. Орск

14. Ванина Дарья Сергеевна тренер по спортивной аэробике 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа «Юность» 
г. Новотроицк

15. Искаков Алимжан Манапович тренер по спортивной борьбе 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа олимпийского резерва 
«Зенит» г. Орск

Первая квалификационная категория по должности «тренер»

16. Прилипа Виктор Владимирович тренер по пауэрлифтингу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Лидер» г. Орск

17. Гец Максим Витальевич тренер по футболу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Надежда» г. Орск

18. Хмелевских Богдан Анатольевич тренер по баскетболу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Надежда» г. Орск

19. Быковская Гузель Робертовна тренер по спортивной аэробике 
муниципального автономного учреждения 
«Спортивная школа «Авангард» г. Орск

20. Красикова Елена Алексеевна тренер по плаванию муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Олимп» г. Новотроицк

21. Т вер дохл ебов В итал ий 
Викторович

тренер по боксу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа олимпийского резерва «Зенит» 
г. Орск

22. Ишаулов Мурат Барлыкович тренер по боксу муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа «Юность» г. Новотроицк



4

Высшая квалификационная категория по должности «специалист в области
физической культуры и спорта»

23. Леонов Сергей Вячеславович директор государственного бюджетного 
учреждения «Спортивная школа 
олимпийского резерва № 3 по боксу им. 
Г.И. Васильева»

Первая квалификационная категория по должности «специалист в области
физической культуры и спорта»

24. Таракина Светлана Анатольевна инструктор -  методист муниципального 
автономного учреждения «Спортивная 
школа № 1» г. Новотроицк


